

Från: [REDACTED]
Till: [Borås Stad](#)
Ärende: Allmänhetens frågestund
Datum: den 23 mars 2022 05:34:51
Bilagor: [image0.png](#)

Detta meddelande kommer från en extern avsändare.
Meddelandet har skickats från någon utanför Borås Stads organisation.

Hej.
Jag heter [REDACTED] och ämnar närvara på kommunfullmäktige i kväll.
Skickar därav in min fråga nedan.
Med vänlig hälsning,
[REDACTED]

Ny plan ska förhindra delar av Borås att hamna under vatten

BT 25/5 2021

BORÅS

Sandwalls plats och Södra torget hamnar under vatten. Hundratals boråsare kan inte ta sig hem. Blåljusverksamheter kan inte ta sig fram. Dessa verkliga scenarion om kraftiga översvämningar ökar nu i takt med klimatförändringarna. Med en färsk sexårsplan vill man minska riskerna Viskan medför.

Det är svårt att föreställa sig att man skulle behöva vada fram i vatten till bostadshus, industrier och butiker i staden. Att delar av centrum, och stora delar av både Knalleland och Getängen, skulle hamna un-

städer. Och flera samhällsviktiga verksamheter påverkas och riskerar att drabbas av störningar – däribland räddningstjänst, polis, ambulans och hemtjänst, skriver man bland annat.

mängder, men Borås får träffa på alla de fyra fokusområden som formuleras i planen – människors hälsa, miljö, kulturarvet, och ekonomisk verksamhet, förklarar Håkan Alexandersson.

Med pågäende och kommande klimatförändringar lär omfattande översvämningar också återkomma med kortare intervall.

– De höga flöden som förr inträffade en gång var 50e är lär nu kunna inträffa var 30e år i stället. Det beror på hur vi lyckas med klimatmålen, säger Alexandersson.

Samtidigt som Borås är drabbat av tydliga risker,



Tilltänkta höghuset Morpheus i centrum, med Knalle-torget framför. FOTO ILLUSTRATION: FORUM ARKITEKTER

– Översvämningsfrågan har hamnat i fokus de senaste åren, mycket "tack vare" att Borås kom med på EU:s översvämningdirektiv. Sedan dess har vi verkligen tagit älgdiv i frågan och det ska vi vara stolta över, säger han.

Har man då legat efter tidigare?

– Nej, det ska jag inte säga. Men man har nog inte insett hur pass mycket vi påverkas, och kanske stoppat huvudet lite i sanden eftersom vi inte är en kustkommun, säger David von Sydow.

Ett aktuellt exempel på där översvämningsfrågan ham-

Man har sedan 2012, då Borås Stad fick information från Länsstyrelsen och Vattenmyndigheten, vetat om att det kan bli allvarliga konsekvenser på både bebyggelse och vatten- och avloppsförsörjning vid en kraftig översvämning i Borås.

Man säger att man ska investera i förebyggande åtgärder så att översvämningarna inte ska bli så allvarliga, men när man väljer Tolken till vattentäkt förlorar man den bästa möjligheten att tillfälligt minska mängden vatten som kommer in till Borås.

Här skriver Håkan Alexandersson länsstyrelsen att en framgångsrik strategi för att inte Borås ska hamna under vatten är att använda en samordnad reglerstrategi i viskan för att inte dämna upp så högt vatten i onödan.

Men Borås energi och miljö har tydligt visat i sina reglerstrategier att de behöver hålla en högre dämningnivå vintertid och längre in på våren eftersom tolken annars sjunker för lågt sommartid, eftersom sjön

har en väldigt låg tillrinning.

Det innebär alltså att man snarare försämrar Borås förutsättningar att skydda sig mot översvämning.

Man gör alltså motsatt det länsstyrelsen rekommenderar.

Vi förstår att BEM inte tänker i dessa banor.

Det är inte deras uppdrag. men ni som politiker har ett ansvar att titta mer övergripande på Borås bästa.

Hur har ni tänkt kring detta?

